
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, okres Beroun 

K Sídlišti 80, 267 21 Tmaň, tel.:774 373 810, mstman@seznam.cz, DS: dc5mihu 

Informace k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ROK 2022/2023 SE USKUTEČNÍ BUĎ S OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTÍ DÍTĚTE A 

ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ NEBO BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DÍTĚTE A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ!!  

 

ZÁPIS S OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTÍ DÍTĚTE A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

Žádosti k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání Tmaň se přijímají v kanceláři MŠ 2.5.2022 od 13.00 do 16.30 hodin 

Cílem při osobní přítomnosti dítěte je motivovat dítě k pohodové docházce do mateřské školy a seznámit ho s novým prostředím, aby 

jeho vstup do mateřské školy byl pro něho co nejméně stresující a co nejvíce příjemný. 

Zákonní zástupci s sebou přinesou: 

- vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s podpisem obou rodičů a potvrzenou pediatrem (s výjimkou 

povinného předškolního vzdělávání) 

- kopii rodného listu dítěte 

ZÁPIS BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DÍTĚTE A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 

Žádosti k zápisu dítěte k předškolnímu vzdělávání Tmaň přijímá ZŠ a MŠ Tmaň v období od 2.5. 2022 do 16.5. 2022, a to následujícími 

způsoby: 

1. do datové schránky školy – dc5mihu,                                                                                                                                                          

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) – mstman@seznam.cz,                                                                                     

3. poštou – ZŠ a MŠ Tmaň, K Sídlišti 80, 267 21 Tmaň,                                                                                                                                                                                                            

4. osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné si předem telefonicky domluvit 

přesný čas  příchodu  rodiče do mateřské školy – tel.: 723 629 396.  

Formulář Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je na webových stránkách školy, žádáme o oboustranný tisk.                                                                     

Přílohou Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání musí být kopie rodného listu dítěte.                                                                                       

Podmínkou přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 

podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře na Žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání.                                  

 

Další informace k organizaci zápisu k předškolnímu vzdělávání:  

 

1. Přidělení registračního čísla Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, bude oznámeno zákonnému zástupci osobně nebo SMS 

zprávou na jeho uvedené telefonní číslo v žádosti. 

 

2. V souladu s § 36 odst.3) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je zákonným zástupcům dána možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

Tuto možnost mají rodiče dne: 17. 5. 2022 v ředitelně školy, přesný čas je nutné domluvit telefonicky na tel. 723 629 396. 

 

3. Zveřejnění seznamu přijatých dětí k PŠD bude na webových stránkách školy pod registračním číslem žádosti dne 30. 5. 2022.                              

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude předáno osobně nebo zasláno poštou na adresu pro doručování na jméno 

zákonného zástupce.  

Děti jsou přijímány podle stanovených kritérií, která jsou na webových stránkách mateřské školy a vyvěšeny u mateřské školy. 

Pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce přikládá kopii doporučení.                                         

Povinnost plnění předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31.8. pěti let. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                

Vyučovacím jazykem na naší škole je český jazyk.  

Mgr. Růžena Kybikásová                                                                                                                                                                                  

ředitelka školy 

mailto:mstman@seznam.cz
mailto:mstman@seznam.cz


 

 

 

 


